
     

   

      
 
 
Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo SUB-16 – 2023 
 
Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Poti Alves Picanço CBAt: 3464 
 Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos CBAt: 2271 

 
 

Resultados Oficiais / Boletim  
 

1º Etapa 
 

23/09/2023(Sábado)  
 

5.000 metros marcha atlética – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.5ºC  - - 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 196 84372 JOÃO VICTOR RODRIGUES DE SOUZA 11.04.2008 CASO 31.10.2 10 

2º 198 OF TAUIRIS MICHEL JOVELINO DE JESUS 24.09.2008 CASO DNF - 

 

Nº Parciais Tempo 

196 1000m 5.27.4 

196 2000m 11.35.3 

196 3000m 18.17.5 

196 4000m 25.08.6 

 
 
 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

23.7º C 23.8º C 41% - 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 199 95040 EDNA RENATA PEREIRA 01/02/2008 ASCAPI 20,27 10 

2º 207 95047 NOEMI HERMES NACIMENTO 05.02.2010 ASCAPI 10,24 6 

               
    

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

199 19,48 20,06 18,93 20,09 20,19 20,27 

207 X 9,73 X X 10,24 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

   

 
 
 
 
1.000 metros rasos – Feminino - Final 

 
 

RA:  Temperatura Inicial: 28.9 C 

RB:  Temperatura Final: 29.7 C 

RC:  Umidade: 32% 

 
 

   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 129 93820 GABRIELA BEATRIZ BARROS DA SILVA 
SOUZA 

12/04/2010 CORGAMA 3.29.6 10 

2º 121 86295 LAILA DO LIVRAMENTO PEREIRA 28.01.2009 CASO 3.30.7 6 

3º 254 95041 ISABELLA COSTA COUTINHO 14/04/2010 ASCAPI 3.31.3 4 

4º 219 85964 GEOVANA RODRIGUES DE SOUSA 22/06/2009 ASCAPI 3.39.0 3 

5º 143 94660 ALANA ARAÚJO DOS SANTOS  13/01/2011 INPALGO GO 3.53.5 - 

6º 250 90399 ANNA BEATRIZ VIEIRA 02/09/2009 IBRES 4.14.8 2 

7º 249 92729 THAMIRES COSTA DA SILVA 30/08/2011 IBRES 4.15.0 1 

8º 144 94665 AMANDA DA SILVA DOS SANTOS  20/10/2010 INPALGO GO 4.25.4 - 

9º 128 OF SOPHIA LOREN ALMEIDA ALBUQUERQUE 28/11/209 ESCOT 5.07.3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.000 metros rasos – Masculino - Final 

 
 

RA:  Temperatura Inicial: 28.9 C 

RB:  Temperatura Final: 29.7 C 

RC:  Umidade: 32% 

 
 

   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 116 81796 HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28.02.2008 CASO 2.39.6 10 

2º 117 81789 JOSUÉ BARROS NATIVIDADE 08.06.2008 CASO 2.47.8 6 

3º 145 95142 EMANUEL RODRIGUES DE SOUZA  29/04/2008 Inpalgo GO 2.47.9 - 

4º 125 93829 LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 01/03/2009 CORGAMA 2.58.2 4 

5º 146 94662 RIAN R DA SILVA  08/5/2008 Inpalgo GO 2.58.3 - 

6º 147 94664 ISAAC GABRIEL DA CONCEIÇÃO  29/11/2008 Inpalgo GO 3.04.6 - 

7º 127 95361 MATHEUS RODRIGUES MACEDO 16/04/2010 CORGAMA 3.11.2 3 

8º 227 90742 DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA 14.05.2008 CASO 3.14.1 2 

9º 130 95444 GABRIEL GONÇALVES LEITE 17/05/2008 CASO 3.28.6 - 

10º 126 95353 THAYLÃ KALEBE ALMEIDA OLIVEIRA 14/07/2010 CORGAMA 3.30.2 1 

11º 124 OF VINÍCIUS DE ARAÚJO PESSOA 01/11/2010 CE3 3.41.9 - 

 

Nº Parciais Tempo 

143 400m 1.15.1 

121 800m 2.46.9 



     

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salto Triplo – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

31.1º C 32.1º C 30% - 27% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 217 95045 KETLYN FERRERA MARTINS  10/04/2010 ASCAPI 9,33 10 

2º 140 93828 LARISSA RIBEIRO DA SILVA 26/07/2008 Escot 8,89 6 

3º 214 85912 KETLYN CARVALHO SILVA 19/07/2008 ASCAPI 8,04 4 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

217 9,21 9,21 9,12 8,89 9,16 9,33 

140 8,74 8,64 8,38 8,89 8,62 X 

214 7,48 7,88 8,03 8,04 7,74 7,80 

 
Salto Triplo – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

29º C 31.1º C 32% - 32% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 138 OF VICTOR HUGO MACEDO DA SILVA 22/05/2008 CE3 10.42 - 

2º 139 OF RIKELME ALVES VIEIRA 06/02/2009 Escot 9,12 - 

3º 137 93825 KALLEBE CARVALHO ALVES 13/03/2008 Escot 7,99 10 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

138 10,09 10,42 10,25 X 9,74 10,10 

139 8,44 9,12 8,99 X 8,40 8,68 

137 7,95 7,99 X 7,95 7,72 X 

 
 
 
75 metros rasos– Feminino – Semifinal 
 
1º SERIE  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.8º C 30.6 C 32% 

 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 430 94849 SOFIA CASSOLI ARAUJO 13/05/2009 ABC 10.4 Q 

Nº Parciais Tempo 

116 400m 1.01.47 

116 800m 2.05.51 



     

   

2º 
166 

92782 MARIA CLARA AMANCIO 
SCHELB 

28/05/2008 ADEPOL DF 10.9 Q 

3º 208 89723 ANA YASMIN NEPOMUCENO 25/06/2009 IBRES 10.9 Q 

4º 221 95045 MARIA EDUARDA NUNIS  DA COSTA 04/02/2010 ASCAPI 11.0 Q 

5º 449 95386 ANA VITÓRIA LOPES DA SILVA 05.07.2009 CASO 11.3 

6º 143 94660 ALANA ARAÚJO DOS SANTOS  13/01/2011 Inpalgo GO 12.3 

7º 443 94663 ALESSANDRA FERNANDES AQUINO  11/02/2011 Inpalgo GO 12.7 

 
 
2º SERIE 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 211 OF ELOYSA MENDES 04/11/2011 IBRES 10.6 Q 

2º 232 OF JULIA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 17.09.2010 CASO 10.9 Q 

3º 241 89345 FERNANDA VILA REAL SANTOS 26/12/2008 ABC 10.9 Q 

4º 222 95037 AMANDA NUNIS NAIMENTO 26/02/2010 ASCAPI 11.0 Q 

5º 165 85930 LEILANA PAIVA DE CARVALHO 17/12/08 Tornado  11.3 

6º 442 94658 GABRIELY DA SILVA LIMA  17/12/2010 Inpalgo GO 12.3 

7º 240 95372 ISABELA SOUSA LIMA 17.10.2010 CASO 13.0 

8º 234 95391 EVELLYN THAUANNY DE JESUS REZENDE 29.01.2010 CASO 13.1 

 
 
75m rasos - Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

33.3º C 32.6º C 31% 

 
 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 430 94849 SOFIA CASSOLI ARAUJO 13/05/2009 ABC 10.4 10 

2º 211 OF ELOYSA MENDES 04/11/2011 IBRES 10.5 - 

3º 221 95045 MARIA EDUARDA NUNIS  DA COSTA 04/02/2010 ASCAPI 10.6 6 

4º 241 89345 FERNANDA VILA REAL SANTOS 26/12/2008 ABC 10.7 4 

5º 
166 

92782 MARIA CLARA AMANCIO 
SCHELB 

28/05/2008 ADEPOL DF 10.8 3 

6º 222 95037 AMANDA NUNIS NAIMENTO 26/02/2010 ASCAPI 10.8 2 

7º 208 89723 ANA YASMIN NEPOMUCENO 25/06/2009 IBRES 11.0 1 

8º 232 OF JULIA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 17.09.2010 CASO 11.6 - 

 
 
Arremesso do peso – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

32.2º C 32.2º C 26% - 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 433 95008 GUSTAVO MESQUITA GOULART ALVES 23/05/2008 ABC 10,99 10 

2º 438 92882 JOÃO GUILHERME SANTOS ARAÚJO 24.06.2009 CASO 10,31 6 

3º 135 93826 KEVIN CAIO DA CUNHA 17/10/2008 Escot 9,61 4 



     

   

4º 133 93827 KLEBERSON EDUARDO ALVES DE 
ALMEIDA 

29/03/2008 Escot 
9,06 3 

5º 448 95368 GABRIEL RIBEIRO DUTRA 26/03/2010 CORGAMA 8,83 2 

6º 148 90757 EZEQUIEL TAKASHI FERRI SASAKI 
FERREIRAS 

01/11/2008 ABC 
8,65 1 

7º 229 OF PAULO HENRIQUE FREITAS DOS SANTOS 
MACHADO 

19.09.2008 CASO 
8,57 - 

8º 136 93822 JOÃO VICTOR ARAÚJO OLIVEIRA 27/02/2008 Escot 7,93 - 

9º 134 OF PAULO HENRIQUE PIGNATA DA SILVA 04/05/2008 CORGAMA 7,82 - 

10º 436 92879 DAVI FERREIRA DE JESUS 25.08.2009 CASO 6,10 - 

11º 231 95375 JOÃO PEDRO ARAÚJO MORAIS 17.08.2009 CASO 5,05 - 

 
 
 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

433 9,44 9,53 9,27 10,99    X 9,13 

438 10,13 10,01 10,31 10,05 10,16 9,58 

135 9,61 8,96 8,99 9,16 8,23 8,78 

133 8,68 8,17 X X 9,06 8,67 

448 8,12 X 8,83 8,34 X 8,22 

148 8,59 8,65 8,41 X - X 

229 8,16 8,57 8,45 X - X 

136 7,93 7,00 7,93 6,89 7,08 X 

134 7,83 7,62 6,96    

436 5,65 5,33 6,10    

231 X X 5,05    

 
 
75 metros rasos– Masculino – Semifinal 
 
1º SERIE  
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.2º C 31.0 C 31% 

 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 428 87774 SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 12/04/2009 ABC 9.1 Q 

2º 220 81068 LUIZ F. RODRIGUES DE SOUZA  14/12/2007 ASCAPI 9.3 Q 

3º 432 95389 CAUÃ CARDOSO VIEIRA 03/05/2010 CORGAMA 9.7 Q 

4º 431 94972 HARTUR BISPO DA SILVA 2009 GAARRA GO 9.9 

5º 444 95769 GUSTAVO LOPES BARBOSA 28.08.2008 CASO 10.2 

6º 446 90121 JOSE SANTOS DO AMARAL FILHO 06/02/2008 AGUEA GO 10.2 

 
 
2º SERIE 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 200 84942 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18/07/20008 ASCAPI 9.5 Q 

2º 209 OF ARTHUR NERES CARDOSO DOS SANTOS  13/12/09 Tornado 9.9 Q 

3º 447 94662 RIAN RODRIGUES DA SILVA  08/05/2008 Inpalgo GO 9.9 

4º 149 OF VICTOR GUALBERTO DA SILVA 05.02.2010 CASO 10.2 

5º 429 94664 ISAAC GABRIEL DA CONCEIÇÃO  29/11/2008 Inpalgo GO 10.3 

- 448 95368 GABRIEL RIBEIRO DUTRA 26/03/2010 CORGAMA DNS 



     

   

 
 
3º SERIE 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 225 90400 ADRIANO CRUZ E SOUZA 18.09.2008 CASO 8.9 Q 

2º 426 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 ABC 9.1 Q 

3º 248 OF GHILHERME DE OLIVEIRA S.SANTOS 17.03.2008 ASCAPI 10.0 q 

4º 239 OF HALEY CLARK RODRIGUES DA SILVA 05.12.2008 CASO 10.1 

5º 445 94659 MÁRCIO BRAYAN ARAÚJO XAVIER  19/08/2008 Inpalgo GO 11.9 

 
 
 
 
 
 
75m rasos –Masculino- Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

33.3º C 32.6º C 31% 

 
 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 428 87774 SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 12/04/2009 ABC 8.7 10 

2º 225 90400 ADRIANO CRUZ E SOUZA 18.09.2008 CASO 8.8 6 

3º 426 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 ABC 8.9 4 

4º 220 81068 LUIZ F. RODRIGUES DE SOUZA  14/12/2007 ASCAPI 9.3 3 

5º 200 84942 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18/07/20008 ASCAPI 9.5 2 

6º 248 OF GHILHERME DE OLIVEIRA S.SANTOS 17.03.2008 ASCAPI 9.8 - 

7º 209 OF ARTHUR NERES CARDOSO DOS SANTOS  13/12/09 Tornado 9.9 - 

8º 432 95368 CAUÃ CARDOSO VIEIRA 03/05/2010 CORGAMA 10.4 1 

 
 
 
 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

35.9º C 35.2º C 19% - 21% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 132 90739 GUILHERMY BARBOSA SILVA RODRIGUES 17/12/2009 CORGAMA 33,19 10 

2º 223 OF DAVI RODRIGUES MARINHO DE ALENCAR 18/12/2007 IBRES 31,78 - 

3º 148 90757 EZEQUIEL TAKASHI FERRI SASAKI 
FERREIRAS 

01/11/2008 ABC 
30,10 6 

4º 229 OF PAULO HENRIQUE FREITAS DOS SANTOS 
MACHADO 

19.09.2008 CASO 
28,31 - 

5º 220 95044 LUIZ F. RODRIGUES DE SOUZA 14/12/2007 ASCAPI 24,94 4 

6º 131 OF DAVI FERREIRA DE OLIVEIRA 14/09/2008 CE3 7,83 - 



     

   

          
   
 
       

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

132 30,08 33,13 29,20 33,19 26,62 30,46 

223 23,92 27,07 31,78 27,11 26,95 31,03 

148 29,35 27,41 28,26 27,75 29,09 30,10 

229 28,31 26,24 28,31 27,96 27,89 26,31 

220 X 20,03 24,94 22,50 23,90 19,29 

131 X X X X X 7,83 

 
 
 
300 metros com barreiras – Masculino – Final 
 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.8º C 30.5º C 31% - 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 446 87876 Carlos Augusto Costa dos Santos 05/01/2009 ABC 43.7 10 

 
 
 
 
300 metros com barreiras – Feminino – Final 
 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.8º C 30.5º C 31% - 31% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 204 89730 YZAMARA DO N. RIBEIRO  29/12/2009 ASCAPI 55.4 10 

2º 448 OF JHENIFER NASCIMENTO DOS SANTOS 25/09/209 ASCAPI 56.5 - 

3º 449 89307 ISABELA SCHULZ MONTEIRO 30/09/2008 ABC 58.6 6 

 
 
Arremesso do peso – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

24.1º C 24.1º C 39% - 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 721 93853 PALOMA DOS ANJOS SENA 24.04.2010 CASO 8,47 10 

2º 723 90758 YASMIN PEREIRA VASCONCELOS 30/03/2009 ABC 7,36 6 

3º 252 93860 ALINE ASSUNÇÃO ALVES 04/02/09 Tornado 6,59 4 

4º 253 90659 LORENA KETLEYN COELHO 15/03/2009 IBRES 5,64 3 

5º 128 OF SOPHIA LOREN ALMEIDA ALBUQUERQUE 28/11/209 Escot 4,84 - 

6º 251 92728 THAYS SILVA DA COSTA 14/06/2010 IBRES 4,78 2 



     

   

 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

721 8,40 8,43 8,17 7,68 8,39 8,47 

723 7,28 7,17 7,36 5,03 6,98 6,41 

252 6,18 6,18 6,53 6,59 6,54 6,30 

253 5,30 5,31 5,56 5,38 5,64 5,40 

128 4,84 4,94 4,70 4,51 4,21 4,44 

251 4,61 4,16 4,03 4,33 4,37 4,78 

 
 
 
Revezamento 4X75 metros – Masculino – Final 
 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

34.2 C 33.2 C 26%  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

428 87774 SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 12/04/2009 ABC 
 

34.8 20 
426 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 

446 87876 CARLOS AUGUSTO COSTA DOS SANTOS 05/01/2009 

733 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 

2º 

117 81789 JOSUÉ BARROS NATIVIDADE 08.06.2008 CASO 
 

35.2 12 
116 81796 HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28.02.2008 

149 95438 VICTOR GUALBERTO DA SILVA 05/02/2010 

225 90400 ADRIANO CRUZ E SOUZA 18.09.2008 

3º 

145 95142 EMANUEL RODRIGUES DE SOUZA  29/04/2008 Inpalgo 
 

38.3 - 
429 94664 ISAAC GABRIEL DA CONCEIÇÃO  29/11/2008 

445 64659 MÁRCIO BRAYAN XAVIER  19/08/2008 

447 94662 RIAN RODRIGUES DA SILVA 08/05/2008 

- 

200 84942 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18/07/2008 ASCAPI 
 DQ.RT 

17.3.2 
- 

220 94044 LUIZ F. RODRIGUES DE SOUZA 14/12/2007 

248 OF GHILHERME DE OLIVEIRA S.SANTOS 17.03.2008 

732 95048 RIQUELME JESUS LEITE 04.06.2007 

 
 
 
Revezamento 4X75 metros – Feminino – Final 
 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

34.2 C 33.2 C 26%  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

430 94849 SOFIA CASSOLI ARAUJO 13/05/2009 ABC 
 

42.9 20 
241 89345 FERNANDA VILA REAL SANTOS 26/12/2008 

449 89307 ISABELA SCHULZ MONTEIRO 30/09/2008 

723 90758 YASMIN PEREIRA VASCONCELOS 30/03/2009 

2º 

449 95386 ANA VITÓRIA LOPES DA SILVA 05.07.2009 IBRES 

 
 

43.1 12 
250 90399 ANNA BEATRIZ VIEIRA 02/09/2009 

208 89723 ANA YASMIN NEPOMUCENO 25/06/2009 

251 92728 THAYS SILVA DA COSTA 14/06/2010 

3º 234 95391 EVELLYN THAUANNY DE JESUS REZENDE 29.01.2010 CASO 43.8 - 



     

   

232 OF JULIA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 17.09.2010  
121 86295 LAILA DO LIVRAMENTO PEREIRA 28.01.2009 

449 95386 ANA VITÓRIA LOPES DA SILVA 05.07.2009 

4º 

165 85930 LEILANA PAIVA DE CARVALHO 17/12/08 Tornado 
 

48.4 8 
252 93860 ALINE ASSUNÇÃO ALVES 04/02/09 

734 81800 KEYLA DOS SANTOS REIS 21/02/08 

735 93865 THAUANA DE SOUSA RODRIGUES  23/02/10 

5º 

143 94660 ALANA ARAÚJO DOS SANTOS  13/01/2011 Inpalgo 
 

49.3 - 
443 94663 ALESSANDRA FERNANDES AQUINO  11/02/2011 

144 94665 AMANDA DA SILVA DOS SANTOS  29/10/2010 

442 94658 GABRIELY DA SILVA LIMA  17/12/2010 

 

221 95045 MARIA EDUADA NUNIS DA COSTA 04/02/2010 ASCAPI 
 DQ.RT 

17.3.2 
- 

731 OF LUANA GABRIELY BEZERRA VIDAL 30/09/2009 

226 95042 JENNYFE G.NERY R.DOS SANTOS 25/09/2009 

730 87180 MARIA EDUARDA B.ALVES DOS SANTOS 16/01/2010 

 
 
 

2 a Etapa 
 

24/09/2023 (Domingo) 
 
3.000 metros Marcha Atlética  – Feminino - Final 
 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.9º C 25.7º C 53% - 49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 150 85062 MYCHELLE RODRIGUES DE SOUZA 02/04/2009 ASCAPI 16.46.2 10 

2º 738 89727 JULLYA FRANCISCA MACHADO LISBOA 13/04/2009 ASCAPI 17.54.4 6 

3º 
737 

85909 MARIANA DIAS SANTOS 22/02/2008 PRAIA 
CLUBE MG 

19.05.3 - 

4º 450 OF IASMIN RAQUEL JESUS SILVA 10.01.2009 CASO 23.59.4 - 

- 742 95372 ISABELA SOUSA LIMA 17.10.2010 CASO DNF - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Salto em Altura – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 733 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 ABC 1,68 10 

2º 426 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 ABC 1,62 6 

3º 743 95009 THIAGO OLIVEIRA NASCIMENTO 05/06/2009 ABC 1,45 4 

4º 823 95357 WESLEY BARBOSA DE OLIVEIRA 19/05/2010 CORGAMA 1,40 3 

Nº Parciais Tempo 

150 1000m 5.05.3 

150 2000m 10.53.9 



     

   

5º 242 92881 IAGO GABRIEL BORGES DA CUNHA 
TOLENTINO 

12.04.2009 CASO 1,30 2 

 

Nº 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,53 1,56 1,59 1,62 1,65 

733 -   -   O   -   O   -   -   X O  X O  O   

426 -   -   O   O   O   -   O   X O  X O  X X X 

743 O   O   O   O   X X X                

823 X X O X O  X X O X X X                   

242 X X O X X X                         

 

Nº 1,68 1,71 

733 O   X X X 

 
 
Salto em Distância – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

32.6º C  33.2º C 25% - 22% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 140 93828 LARISSA RIBEIRO DA SILVA 26/07/2008 Escot 4,46 10 

2º 217 95045 KETLYN FERREIRA MARTINS 10/04/2010 ASCAPI 4,39 6 

3º 241 89345 FERNANDA VILA REAL SANTOS 26/12/2008 ABC 4,30 4 

4º 199 95040 EDNA RENATA PEREIRA  01/08/2008 ASCAPI 4,20 3 

5º 449 95386 ANA VITÓRIA LOPES DA SILVA 05.07.2009 CASO 3,98 2 

6º 208 89723 ANA YASMIN NEPOMUCENO 25/06/2009 IBRES 3,75 1 

7º 822 90660 ANGELA MIRANDA ROMÃO 02/10/2009 IBRES 3,41 - 

8º 216 85912 KETLYN CARVALHO SILVA 19/07/2008 ASCAPI 3,39 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

140 4,46 4,28 4,43 4,41 4,37 4,27 

217 3,68 3,89 3,89 4,17 4,31 4,26 

241 4,16 4,30 4,14 X 4,19 4,02 

199 4,00 3,84 4,20 4,19 4,20 4,04 

449 3,68 3,27 3,65 3,59 3,63 3,98 

208 X 3,39 3,48 3,35 3,75 3,34 

822 3,18 3,41 3,23 3,38 3,17 X 

216 3,39 3,23 X 3,26 2,99 3,02 

 
 
 
 
250 metros rasos – Feminino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.8ºC 30.8ºC 31% 

 
1º Serie  
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 430 94849 SOFIA CASSOLI ARAUJO 13/05/2009 ABC 38.0 Q 

2º 249 92729 THAMIRES COSTA DA SILVA 30/08/2011 IBRES 39.7 Q 

3º 747 85963 MARIANA MARQUES FERREIRA  04/02/2009 ASCAPI 41.3 Q 



     

   

4º 
166 

92782 MARIA CLARA AMANCIO 
SCHELB 

28/05/2008 ADEPOL DF 42.7 Q 

5º 442 94658 GABRIELA DA SILVA LIMA 17/12/2010 Inpalgo GO 43.7 

 
2º Serie 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 211 OF ELOYSA MENDES 04/11/2011 IBRES 37.7 Q 

2º 221 95037 MARIA EDUARDA NUNES DA COSTA  26/02/2010 ASCAPI 39.1 Q 

3º 827 OF VITORIA OLIVEIRA RODRIGUES 01/06/11 Tornado 40.6 Q 

4º 826 OF JULIA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 17.09.2010 CASO 40.8 Q 

5º 234 95391 EVELLYN THAUANY DE JESUS  RESENDE  29/01/2010 CASO 44.5 

 
 
250 metros rasos – Feminino – Final 
 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 430 94849 SOFIA CASSOLI ARAUJO 13/05/2009 ABC 36.9 10 

2º 211 OF ELOYSA MENDES 04/11/2011 IBRES 37.5 - 

3º 221 95037 MARIA EDUARDA NUNES DA COSTA  26/02/2010 ASCAPI 38.7 6 

4º 826 OF JULIA VITÓRIA DA SILVA CARDOSO 17.09.2010 CASO 39.6 - 

5º 249 92729 THAMIRES COSTA DA SILVA 30/08/2011 IBRES 39.9 4 

6º 747 85963 MARIANA MARQUES FERREIRA  04/02/2009 ASCAPI 42.0 3 

7º 
166 

92782 MARIA CLARA AMANCIO 
SCHELB 

28/05/2008 ADEPOL DF 42.8 2 

- 827 OF VITORIA OLIVEIRA RODRIGUES 01/06/11 Tornado DNS - 

 
 
250 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 
 
1ºSerie  
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 225 90400 ADRIANO CRUZ E SOUZA 18.09.2008 CASO 29.4 Q 

2º 834 90121 JOSE SANTOS DO AMARAL FILHO 06/02/2008 AGUEA GO 30.3 Q 

3º 248 OF GHIRLHEME DE OLIVEIRA S.SANTOS 17.03.2008 ASCAPI 33.2 Q 

4º 209 OF ARTHUR NERES CARDOSO DOS SANTOS  13/12/09 Tornado 38.1 Q 

5º 145 95142 EMANUEL RODRIGUES DE SOUZA  29/04/2008 Inpalgo GO 39.1 

 
 
2ºSerie  
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 428 87774 SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 12/042009 ABC 31.9 Q 

2º 200 84942 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18.07.2008 Ascapi 32.4 Q 

3º 828 94662 RIAN R DA SILVA  08/05/2008 Inpalgo GO 33.4 

4º 830 95361 MATHEUS RODRIGUES MACEDO 16/04/2010 CORGAMA 34.0 Q 

5º 829 94664 ISAAC GABRIEL DA CONCEIÇÃO  29/11/2008 Inpalgo GO 34.1 

6º 746 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 IBRES 35.3 Q 



     

   

 
 
250m Masculino - Final – 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 428 87774 SAMUEL JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 12/042009 ABC 29.9 10 

2º 225 90400 ADRIANO CRUZ E SOUZA 18.09.2008 CASO 30.1 6 

3º 834 90121 JOSE SANTOS DO AMARAL FILHO 06/02/2008 AGUEA GO 30.8 - 

4º 200 84942 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18.07.2008 Ascapi 32.9 4 

5º 248 OF GHIRLHEME DE OLIVEIRA S.SANTOS 17.03.2008 ASCAPI 33.8 - 

6º 830 95361 MATHEUS RODRIGUES MACEDO 16/04/2010 CORGAMA 35.2 3 

7º 209 OF ARTHUR NERES CARDOSO DOS SANTOS  13/12/09 Tornado 36.0 - 

8º 746 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 IBRES 36.5 2 

 
 
1.000 metros com obstáculo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.3ºC 31.5ºC 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 150 85062 MYCHELLE RODRIGUES DE SOUZA  02/04/2009 ASCAPI 4.21.1 10 

2º 745 84370 ANNA LOUISE RODRIGUES SOARES 19/05/2009 ASCAPI 4.03.5 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 837 95388 BRENDA LETÍCIA DE SOUSA COELHO 25/11/2010 CORGAMA 21,07 10 

2º 721 95355 PALOMA DOS ANJOS SENA 24.04.2010 CASO 20,74 6 

3º 723 90758 YASMIN PEREIRA VASCONCELOS 30/03/2009 ABC 15,45 4 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

837 20,46 21,01 X 21,07 15,40 19,25 

721 16,96 20,74 15,75 17,75 19,86 18,73 

723 13,31 X X 12,75 X 15,45 

 
 

Nº Parciais Tempo 

150 400m 1.25.3 

150 800m 3.09.1 



     

   

 
 
Salto em Distância – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

33.9ºC  34.5ºC  21% - 19% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 746 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 IBRES 4,97 10 

2º 733 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 ABC 4,93 6 

3º 832 OF VICTOR HUGO MACEDO DA SILVA 22/05/2008 CE3 4,83 - 

4º 
242 92881 IAGO GABRIEL BORGES DA CUNHA 

TOLENTINO 
12.04.2009 CASO 

4,62 4 

5º 743 95009 THIAGO OLIVEIRA NASCIMENTO 05/06/2009 ABC 4,56 3 

6º 823 95357 WESLEY BARBOSA DE OLIVEIRA 19/05/2010 CORGAMA 4,31 2 

7º 831 95373 ISAQUE  COSTA DO AMARAL DIOGO 23/08/2010 Caso 4,26 1 

8º 825 OF RIKELME ALVES VIEIRA 06/02/2009 Escot 4,17 - 

9º 137 93825 KALLEBE CARVALHO ALVES 13/03/2008 Escot 3,63 - 

10º 124 OF VINÍCIUS DE ARAÚJO PESSOA 01/11/2010 CE3 3,34 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

746 4,71 4,97 4,85 4,78 - 4,68 

733 4,93 4,79 4,43 X 4,41 X 

832 4,59 4,57 X X X 4,83 

242 3,86 3,52 1,90 2,94 4,62 3,66 

743 4,49 3,14 3,36 4,56 4,41 2,48 

823 4,13 X 4,31 3,88 4,27 4,08 

831 4,18 X 4,26 4,08 4,12 4,14 

825 3,83 3,65 4,11 4,17 3,75 3,90 

137 X 3,63 3,41    

124 3,34 2,79 3,09    

 
 
 
1.000 metros com obstáculo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.5ºC 31.6ºC 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 116 81796 HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28.02.2008 CASO 2.49.1 10 

2º 117 81789 JOSUÉ BARROS NATIVIDADE 08.06.2008 CASO 2.49.3 6 

3º 227 90742 DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA 14.05.2008 Caso 3.21.0 4 

 
 

Nº Parciais Tempo 

116 400m 1.03.4 

116 800m 2.14.1 



     

   

 
 
80 metros com barreira – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.5ºC 31.8ºC 18% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 380 89307 ISABELA SCHULZ MONTEIRO 30/09/2008 ABC 15.8 10 

2º 251 92728 THAYS SILVA DA COSTA 14/06/2010 IBRES 16.5 6 

- 165 85930 LEILANA PAIVA DE CARVALHO 17/12/08 Tornado  DNF - 

 
 
 
100 metros com barreira – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

32.0ºC 32.2ºC 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 446 87876 CARLOS AUGUSTO COSTA DOS SANTOS 05/01/2009 ABC 16.5 10 

2º 432 95389 CAUÃ CARDOSO VIEIRA 03/05/2010 CORGAMA 20.5 6 

 
 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

- - - 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 433 95008 GUSTAVO MESQUITA GOULART ALVES 23/05/2008 ABC 36,06 10 

2º 436 92879 DAVI FERREIRA DE JESUS 25.08.2009 CASO 24,57 6 

3º 438 92882 JOÃO GUILHERME SANTOS ARAÚJO 24.06.2009 CASO 23,25 4 

4º 135 93826 KEVIN CAIO DA CUNHA 17/10/2008 Escot 21,79 3 

5º 
133 93827 KLEBERSON EDUARDO ALVES DE 

ALMEIDA 
29/03/2008 Escot 

21,46 2 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

433 27,64 36,06 34,22 30,84 32,02 34,93 

436 22,85 20,59 22,63 21,73 24,57 23,76 

438 X 15,72 19,28 19,13 23,25 X 

135 X 16,83 21,79 20,37 X 19,87 

133 X X X 21,46 18,27 X 



     

   

  
 
 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

- - 17% - 17% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 210 950446 MARIA LUIZA LEITE   07/08/2008 ASCAPI 1,30 10 

2º 204 89730 YZAMARA NACIMENTO  29/12/2009 ASCAPI NM - 

 
 

Nº 1,20 1,25 1,30 1,32 

210 O   O   X X O X X X 

204 X X X          

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Campeão por Equipe Feminino 
 

ASCAPI 89 

ABC 74 

CASO 34 

IBRES 32 

ESCOT 26 

CORGAMA 20 

TORNADO  12 

ADEPOL DF 05 

 
Campeão por Equipe Masculino 

 

ABC 120 

CASO 95 

ASCAPI 39 

CORGAMA 35 

ESCOT 22 

IBRES 12 

 
 

 


